
       
                                  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝ. ΠΕΡΙΦ.  ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ  

Λ. Ηρακλείου 23 –Τ.Κ.73 134 - Χ Α  Ν  Ι  Α 
Αρμόδιος: Αρχ/κας ΝΤΟΥΡΟΥΝΤΑΚΗΣ Μ. 

ΤΗΛ: 28210-25759/8210140 FAX: 28210 25766 
E-mail: adchanion@astynomia.gr 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. : 2501/10/161-α’ 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
     Χανιά, 04 Μαρτίου 2025 

  
   
 

ΠΡΟΣ: 

} 
 

ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

  
 

ΚΟΙΝ: 

  
  
  
  
  

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ : «Λήψη έκτακτων προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, σε τμήμα της οδού Ελ. 
Βενιζέλου του Δήμου Χανίων». 

 

   

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 

 

   

 Έχοντας υπόψη:  
 α) Το άρθρο 52 παρ. 2 του Ν.2696/99 (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει,  
 

 β) Υπ’ αριθμό ΔΙΠΑΔ/οικ/502 (ΦΕΚ 946/2003 τ. Β’),  
 γ) Το από 11/02/2025 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Χανίων  
 δ) Τη συνημμένη στην ανωτέρω (γ) σχετική τεχνική έκθεση – κυκλοφοριακή μελέτη.  
    

  Κ Α Ι   

 
 

Αποσκοπούντες στην πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων ένεκα των εργασιών και εξασφάλιση 
της ασφαλής διεξαγωγής της κυκλοφορίας οχημάτων 

 

    

  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 1.  Την εφαρμογή έκτακτων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, όπως επιβάλλεται για λόγους 

ασφαλείας και προς αντιμετώπιση τελείως προσωρινών καταστάσεων, επί της οδού Ελ. 
Βενιζέλου με διακοπή της κυκλοφορίας στο βόρειο ρεύμα κυκλοφορίας (από Ηρ. 
Πολυτεχνείου προς Δημ. Αγορά) και συγκεκριμένα στο τμήμα της από τη συμβολή της με την 
οδό Θράκης έως τη συμβολή της με την οδό Κ. Παλαμά, ισχύουσες κατά το χρονικό διάστημα 
από την 08:30 ώρα της 05/03/2025 έως και την 15:00 ώρα της ιδίας, ώστε 
πραγματοποιηθούν οι απαιτούμενες εργασίες κατεδάφισης κτίσματος  επί της οδού Ελ. 
Βενιζέλου 29-31 σύμφωνα με τις (γ) και (δ) σχετικές, με μέριμνα του ορισθέν από το Δήμου 
Χανίων εργολάβου του έργου. 

 

    
 2.  Συγκεκριμένα, με τις παραπάνω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, η κυκλοφορία των 

οχημάτων κινούμενα στο βόρειο τμήμα της οδού Βενιζέλου θα εκτρέπεται με ανάλογη 
σήμανση και σηματωρούς μέσω της οδού Μ. Ησυχάκη - Ρόλεν - Τουρνεφόρτ – Πολυχρονίδη – 
Γκερόλα και Κ. Παλαμά, ενώ η κυκλοφορία στο Νότιο ρεύμα κυκλοφορίας θα διεξάγεται 
κανονικά (Αγορά προς Η. Πολυτεχνείου), ενώ παράλληλα θα απαγορευθεί η στάθμευση 
οχημάτων στο ύψος των εργασιών στο έρεισμα της από την οδό Κ. Παλαμά έως την οδό 
Πολυχρονίδη. 

 

    
    

ΑΔΑ: 6ΦΔΡ46ΜΤΛΒ-ΦΒΦ



 3.  Η έναρξη εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσας απόφασης θα 
πραγματοποιηθεί αφού τοποθετηθεί από τον εργολάβο η προβλεπόμενη σήμανση σύμφωνα 
με την ανωτέρω (δ) σχετική. 

 

    
 4.  Οι παραβάτες της  παρούσας Απόφασης, διώκονται και τιμωρούνται, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 2696/1999 «Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» ως αυτό αντικαταστάθηκε και 
ισχύει, ο δε έλεγχος εφαρμογής της παρούσας ανατίθεται στο Τμήμα Τροχαίας Χανίων. 

 

    
 5.  Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της, σύμφωνα με το άρθρο 109 

του Ν. 2696/1999 Κ.Ο.Κ. και την ανάρτησή της στο διαδίκτυο, σύμφωνα με το άρθρο 4 του 
Ν.3861/2010. 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

1) Δήμος Χανίων 

2) Τ.Τ. ΧΑΝΙΩΝ 

  

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
 

Ο  
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Τ Η Σ 

Κανέλλος Β. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
Ταξίαρχος 

 

ΑΔΑ: 6ΦΔΡ46ΜΤΛΒ-ΦΒΦ


		2025-03-04T10:11:11+0200
	Athens




